
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 711/RE DEL 05 SETTEMBRE 2022 

 
Pratica n. 2382/RE del 31/08/2022 
 

STRUTTURA PROPONENTE Area Tutela Risorse e Vigilanza sulle Produzioni di 
Qualità 

CODICE 
CRAM DG.004 Ob.Funz.:    B01B16   CIG:Z543797631 CUP: - 

 
OGGETTO Affidamento diretto fuori MePa alla ditta “L’ABBECEDARIO di Pagliarulo Giuseppe” 

la fornitura di etichette in PVC personalizzate per l’identificazione di piante 
fruttifere arboree oggetto di accertamento varietale nell’ambito dell’Operazione 
10.1.8 del PSR Lazio 2014/2020. Impegno di spesa e approvazione lettera 
di affidamento 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Federico Schiavi) 

RESPONSABILE P.O. 
(nome e cognome) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Claudio Di Giovannantonio) 

Firmato: Federico Schiavi  
  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Claudio Di Giovannantonio) 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
2022 U 1.03.01.02.001 1.096,78 2022 1290 02/09/2022 7529 

ISTRUTTORE 
(Laura Ridenti) 

P.O.  GESTIONE 
AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

Firmato: Laura Ridenti   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  711/RE DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 05/09/2022 



 

2 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 711/RE DEL 05 SETTEMBRE 2022 
 

 
OGGETTO: Affidamento diretto fuori MePa alla ditta “L’ABBECEDARIO di Pagliarulo 

Giuseppe” la fornitura di etichette in PVC personalizzate per l’identificazione 
di piante fruttifere arboree oggetto di accertamento varietale nell’ambito 
dell’Operazione 10.1.8 del PSR Lazio 2014/2020. Impegno di spesa e 
approvazione lettera di affidamento  

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA  

 
VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 

con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 
è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTO il verbale del 30/06/2022, con il quale il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 
ha preso atto che con nota prot. 6799 del 16/06/2022, la d.ssa Angela Galasso ha 
rassegnato le proprie dimissioni e che dette dimissioni sono state regolarmente 
trasmesse agli organi regionali competenti, per gli adempimenti conseguenti; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale 
facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 25 Novembre 2019, n. 815, con la quale 
è stato conferito, a far data 25 Novembre 2019, per anni tre eventualmente 
rinnovabili sino al massimo stabilito dalle norme vigenti in materia, e comunque 
non oltre l’eventuale data di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età, 
l’incarico delle funzioni dirigenziali dell’Area Tutela Risorse e Vigilanza sulle 
Produzioni di Qualità al dott. agr. Claudio Di Giovannantonio;  

 



 

3 
 

PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale f.f. n. 584/2022, è stato 
confermato quanto disposto con la Determinazione del Direttore Generale 29 
Settembre 2016, n. 480, e successive determinazioni nn. 572-589-815/2019, n. 
4-179/2021, n. 584-RE/2022, n. 640-RE/2022 e n. 703/RE, relative al 
conferimento della delega ai dirigenti dell’Agenzia per l’adozione di atti di gestione, 
relativamente ad ”assunzione impegni di spesa di importo non superiore a 
15.000,00.= euro”, o ad “assunzione di impegni di spesa per l’affidamento, 
esclusivamente mediante mercato elettronico, e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 40.000 euro”, oltre che per l’emanazione di 
provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di pianificazione assunti 
dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni dirigenziali”; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, avente ad 
oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“l’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE, e 06 Maggio 2022, n. 45/RE, 
con le quali sono stati approvati,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 
118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 9.1, 
rispettivamente il “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 
31.12.2021 e dei residui perenti “, e la “Integrazione al Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 
del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 28 Marzo 2022, n. 30/RE, con la quale è stata apportata, 
ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 2°, del 
Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la variazione n. 
1 al “Bilancio di previsione 2022-2024; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Maggio 2022, n. 56/RE, con la quale è stato approvato, 
il “Rendiconto di gestione per l’annualità 2021; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo d’impegno 
di spesa; 

ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG n. Z543797631; 

VISTA la Determinazione n. G01728 del 19/02/2022 con i relativi allegati concernente: 
“Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 del Lazio. Regolamento (UE) n. 
1305/2013. Misura 10 Pagamenti Agro-climatico-ambientali (Articolo 28 del 
Regolamento (UE) n. 1305/2013) - Sottomisura 10.1.8 Conservazione in azienda 
in situ della biodiversità agraria vegetale. Regolamento (UE) n. 2220/2020. 
Approvazione del bando pubblico. Anno 2022”; 



 

4 
 

VISTO il paragrafo “10.1.8 Conservazione in azienda in situ della biodiversità agraria 
vegetale” di cui all’art. 5, del predetto bando pubblico che demanda ad ARSIAL il 
compito di attestare, mediante visite ispettive in loco, l’appartenenza del materiale 
vegetale coltivato a una o più delle varietà iscritte al Registro Volontario Regionale; 

PRESO ATTO che, con nota del 12 marzo 2013, prot. n. 96334, la Regione Lazio ha 
comunicato ad Arsial che, su raccomandazione della Commissione Europea e nel 
rispetto degli obblighi previsti dalla regolamentazione comunitaria, è necessario 
implementare i certificati di appartenenza del materiale vegetale richiesto a premio 
con l’esatta ubicazione delle piante isolate oggetto di aiuto, mediate la 
georeferenziazione; 

CONSIDERATO che nell’ampiezza dell’errore del dato dai strumenti GNSS in uso 
potrebbero ricadere due o più piante della stessa varietà, si ritiene necessario, per 
maggiore precisione, procedere a segnare le piante isolate che sono oggetto del 
premio, con un apposito cartellino identificativo da vivaio; 

PERTANTO si rende necessario dotarsi nello specifico 10.000 etichette in PCV delle 
dimensioni di 10x3x0,035 (cm) di cui: 

 N. 6.000 con dicitura “ARSIAL PSR LAZIO 2014 - 2020 OP. 10.1.8”; 

 N. 4.000 con dicitura “ARSIAL”. 

CONSIDERATO che il servizio/fornitura da acquistare non è tra quelli indicati nel DPCM 
del 11 luglio 2018; 

VISTO l’art. 1, c. 1, D.L. 76/2020 convertito nella legge 120/2020 come modificato dal 
D.L. 77/2021 convertito in legge 108/2021: 

“…in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure 
di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro 
atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno 2023” 

VISTO l'art. 1, c. 2, lettera a, del D.L. 76/2020 convertito nella legge 120/2020  come 
modificato dal D.L. 77/2021 convertito in legge 108/2021 che dispone: Fermo 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo 50 del 2016, le stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e 
forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l'attività di 
progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto 
legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro; 

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, così come modificato dal comma 130, 
dell’articolo 1, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che obbliga le pubbliche 
amministrazioni a fare ricorso al Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePa), per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore ad € 5.000,00= e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

DATO ATTO che l’importo necessario per il servizio in oggetto non obbliga 
l’amministrazione ad attivare la procedura di affidamento sul MePa, in quanto 
inferiore ad € 5.000,00=; 



 

5 
 

VISTA la richiesta di preventivo trasmessa alla ditta “L’ABBECEDARIO di Pagliarulo 
Giuseppe” avente prot. ARSIAL n. 8652 del 26/08/2022; 

VISTA l’offerta economica avente prot. ARSIAL n. 8717 del 31/08/2022 formulata dalla 
ditta “L’ABECEDARIO di Pagliarulo Giuseppe”  

DATO ATTO che la ditta “L’ABBECEDARIO di Pagliarulo Giuseppe”, individuata con 
precedente indagine di mercato, ha già realizzato in passato la fornitura dei 
medesimi prodotti testati per affidabilità e durevolezza; 

DATO ATTO che sono in ogni caso avviate le verifiche per il possesso dei requisiti previsti 
dal D. Lgs. 50/2016, mediante verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice dei 
contratti pubblici; 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Tutela Risorse e Vigilanza sulle Produzioni di 
Qualità; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI AFFIDARE – ai sensi dell'art. 1, c. 2, della Legge 120/2020 come modificato 
dal D.L. 77/2021 convertito in legge 108/2021, la fornitura di n. 10.000 etichette in PCV 
con stampa personalizzata delle dimensioni di 10x3x0,035 (cm), necessarie alla corretta 
identificazione delle piante isolate oggetto di attestazione di appartenenza varietale alla 
ditta “L’ABBECEDARIO di Pagliarulo Giuseppe”, come da preventivo ricevuto avente prot. 
ARSIAL n. 8717 del 31/08/2022; 

DI IMPEGARE in favore della ditta “L’ABBECEDARIO di Pagliarulo Giuseppe” con 
sede legale in Via Carmine n. 197 /199, 70016 Noicattaro (BA), part. IVA n. 
03700970720, la somma complessiva di € 899,00# oltre IVA al 22% per € 197,78#, per 
complessivi € 1.096,78# sul corrente esercizio di bilancio 2022, a valere sul capitolo U 
1.03.01.02.001 – CRAM DG.004 - OB. FUNZIONE B01B16; 

DI APPROVARE l’allegato schema di lettera di affidamento per la realizzazione 
della fornitura in oggetto; 

DI COMUNICARE alla ditta “L’ABBECEDARIO di Pagliarulo Giuseppe”, a cura del 
Responsabile del Procedimento, l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura 
elettronica il riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) 
a pena rifiuto della fattura elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo 
"RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM 
DG.004), per facilitare lo smistamento della fattura all’Area competente. 

 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs33/2013 23    X  X  

D.Lgs 33/2013 37   X   X  

 



  
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

Area Tutela Risorse e Vigilanza sulle Produzioni di Qualità  

ARSIAL 

Area Tutela Risorse e 
Vigilanza sulle Produzioni di 
Qualità 

 
Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 
tel. +39 0686273451 fax +39 0686273270 
www.arsial.it tutelarisorse@arsial.it 

 
 
p. iva 04838391003 
c. f. 04838391003 

 

 

 

PROTOCOLLO ESTERNO IN USCITA 
 N. 0008652/2022 Del 26/08/2022 

 
Spett.le L'ABBECEDARIO DI PAGLIARULO 

GIUSEPPE 
Via Carmine, 197 - 199 
70016 – Noicattaro (BA) 
P.IVA: 03700970720 
PEC: pagliarulo.giuseppe@pec.it  
e-mail: pagliarulogiuseppe@tiscali.it  

 
 
 
Oggetto: indagine di mercato per la fornitura di etichette in PVC 

personalizzate per l’identificazione di piante fruttifere arboree oggetto 
di accertamento varietale nell’ambito dell’Operazione 10.1.8 del PSR 
Lazio 2014/2020 

 
L’ARSIAL, preliminarmente ad una eventuale fornitura dei beni in oggetto, sta 
svolgendo una indagine di mercato a fini esplorativi (nel rispetto dei principi di 
economicità, efficacia, imparzialità, trasparenza, pubblicità, non discriminazione, 
parità di trattamento, proporzionalità), volta ad ottenere un preventivo, con 
indicazione di disponibilità dei materiali di cui all’allegato 1 ed indicazione dei 
rispettivi prezzi unitari. 
Pertanto questa indagine non vincola in alcun modo l’Amministrazione, non 
trattandosi di avviso o procedura di gara. Gli operatori economici per il solo fatto 
della partecipazione alla presente indagine o per il mancato affidamento, non 
potranno vantare alcun titolo di pretesa, preferenza o priorità in ordine 
all’eventuale procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art.36 del D. Lgs. 
50/2016. 
 
DESCRIZIONE DELLA FORNITURA 
Le caratteristiche e le quantità dei beni sono dettagliate nella tabella 1, con 
l’avvertenza che nel preventivo dovranno essere specificati: 

- il prezzo unitario per ciascun articolo; 
- il prezzo complessivo della fornitura incluso il trasporto presso la sede 

dell’Agenzia sita in via Rodolfo Lanciani n. 38, 00162 Roma; 
- i tempi di consegna stimati in caso di affidamento; 
- timbro e firma. 

 
MODALITÀ E TEMPI PER LA PRESENTAZIONE DEL PREVENTIVO 
Il preventivo potrà essere inviato al seguente indirizzo PEC 
arsial@pec.arsialpec.it  e pervenire entro n. 5 giorni lavorativi a partire 
dalla data di ricezione della presente e contenere il prezzo proposto per 
ciascun articolo al netto e al lordo dell’IVA, comprensivo del trasporto presso la 
sede centrale di ARSIAL. 
Si precisa che il preventivo rappresenta per ARSIAL un’indicazione di mercato, 
senza effetti o vincoli giuridici. La sua presentazione non equivale ad una 
proposta ex art. 1326 c.c. 
 



  
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

Area Tutela Risorse e Vigilanza sulle Produzioni di Qualità  

ARSIAL 

Area Tutela Risorse e 
Vigilanza sulle Produzioni di 
Qualità 

 
Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 
tel. +39 0686273451 fax +39 0686273270 
www.arsial.it tutelarisorse@arsial.it 

 
 
p. iva 04838391003 
c. f. 04838391003 

 

 

 

 
Riferimenti per contatti e informazioni: 
Ulteriori informazioni possono essere richieste ai seguenti contatti: 
Federico Schiavi, e-mail: f.schiavi@arsial.it – Tel: 0686273 457 
 
Trattamento dei dati personali 
I dati forniti saranno trattati nel rispetto delle disposizioni contenute nel D. Lgs. 
N. 196/2003 
e del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali. 
 
 
 
Tab.1 – Format formulazione offerte e prodotto richiesto (ELEMENTI MINIMI)  

DESCRIZIONE DEI BENI  QUANTITÀ 
Prezzo 
unitario 

senza IVA 

Aliquota 
IVA 

Importo 
 

Etichette in PCV personalizzate delle 
dimensioni di 10x3x0,035 con attacco 
tubetto plastificato elastico lungo cm 50 
aventi la seguente dicitura: 
“ARSIAL PSR LAZIO 2014- 2020 OP. 
10.1.8” 

5.000 

   

Etichette in PCV personalizzate delle 
dimensioni di 10x3x0,035 con attacco 
tubetto plastificato elastico lungo cm 50 
aventi la seguente dicitura: 
“ARSIAL” 

2.000 

   

Totale prezzo offerto, comprensivo di trasporto presso la 
sede centrale dell’Agenzia  

   

 
 
 
 

Il Dirigente 
dr. Claudio Di Giovannantonio 

 
Firmato digitalmente da
CLAUDIO DI GIOVANNANTONIO

O = ARSIAL
C = IT



 

Informazioni
Numero protocollo:8652

Anno protocollo:2022

Data protocollazione:26/08/2022 10:03:33

Messaggio Contenitore
Del:

Mittente:

Destinatari:

Per conoscenza:

Per conoscenza nascosti:

Oggetto:

Testo:-- Ricevuta di avvenuta consegna del messaggio indirizzato a pagliarulo.giuseppe@pec.it "posta

certificata" -- Il giorno 29/08/2022 alle ore 09:39:01 (+0200) il messaggio con Oggetto "Invio del protocollo n.

0008652/2022 [0000077570]" inviato da "arsial@pec.arsialpec.it" ed indirizzato a "pagliarulo.giuseppe@pec.it" è

stato correttamente consegnato al destinatario. Identificativo del messaggio:

opec228.20220829093859.13841.07.1.07@pec-email.com Il messaggio originale è incluso in allegato, per aprirlo

cliccare sul file "postacert.eml" (nella webmail o in alcuni client di posta l'allegato potrebbe avere come nome

l'oggetto del messaggio originale). L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione

NOTA La presenza o meno del messaggio originale, come allegato della ricevuta di consegna (file postacert.eml),

dipende dal tipo di ricevuta di consegna che è stato scelto di ricevere, secondo la seguente casistica: - Ricevuta

di consegna completa (Default): il messaggio originale completo è allegato alla ricevuta di consegna. - Ricevuta di

consegna breve: il messaggio originale è allegato alla ricevuta di consegna ma eventuali allegati presenti al suo

interno verranno sostituiti con i rispettivi hash. - Ricevuta di consegna sintetica: il messaggio originale non verrà

allegato nella ricevuta di consegna. Per maggiori dettagli consultare: http://kb.aruba.it/KB/a701/ricevuta-di-

avvenuta-consegna.aspx?KBSearchID=1358305

Pagina 1 di 1 Stampato il 29/08/2022 10:01:48



 

 

Messaggio del:29/08/2022 09:38:59

Mittente:arsial@pec.arsialpec.it;

Messaggio Eml
Del:29/08/2022 09:38:59

Mittente:arsial@pec.arsialpec.it;

Destinatari:pagliarulo.giuseppe@pec.it;

Per conoscenza:

Per conoscenza nascosti:

Oggetto:Invio del protocollo n. 0008652/2022 [0000077570]

Testo:Si trasmette il protocollo n. 0008652/2022 del 26/08/2022 Oggetto: indagine di mercato per la fornitura di

etichette in PVC personalizzate per l?identificazione di piante fruttifere arboree oggetto di accertamento varietale

nell?ambito dell?Operazione 10.1.8 del PSR Lazio 2014/2020

Pagina 1 di 1 Stampato il 29/08/2022 10:01:48



 

Informazioni
Numero protocollo:8652

Anno protocollo:2022

Data protocollazione:26/08/2022 10:03:33

Messaggio Contenitore
Del:

Mittente:

Destinatari:

Per conoscenza:

Per conoscenza nascosti:

Oggetto:

Testo:Ricevuta di accettazione Il giorno 29/08/2022 alle ore 09:39:00 (+0200) il messaggio "Invio del protocollo n.

0008652/2022 [0000077570]" proveniente da "arsial@pec.arsialpec.it" ed indirizzato a:

pagliarulo.giuseppe@pec.it ("posta certificata") è stato accettato dal sistema ed inoltrato. Identificativo del

messaggio: opec228.20220829093859.13841.07.1.07@pec-email.com

Pagina 1 di 1 Stampato il 29/08/2022 10:02:37



 

Informazioni
Numero protocollo:8717

Anno protocollo:2022

Data protocollazione:31/08/2022 07:34:59

Messaggio Contenitore
Del:

Mittente:

Destinatari:

Per conoscenza:

Per conoscenza nascosti:

Oggetto:

Testo:--Questo è un Messaggio di Posta Certificata-- Il giorno 30/08/2022 alle ore 19:10:33 (+0200) il messaggio

con Oggetto "Re:Invio del protocollo n. 0008652/2022 [0000077570]" è stato inviato dal mittente

"pagliarulo.giuseppe@pec.it" e indirizzato a: arsial@pec.arsialpec.it Il messaggio originale è incluso in allegato,

per aprirlo cliccare sul file "postacert.eml" (nella webmail o in alcuni client di posta l'allegato potrebbe avere come

nome l'oggetto del messaggio originale). L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla

trasmissione L'identificativo univoco di questo messaggio è:

opec298111.20220830191033.09027.671.1.53@pec.aruba.it

Pagina 1 di 1 Stampato il 31/08/2022 10:25:58



 

 

Messaggio del:30/08/2022 19:10:33

Mittente:pagliarulo.giuseppe@pec.it (pagliarulo.giuseppe@pec.it);

Messaggio Eml
Del:30/08/2022 19:10:33

Mittente:pagliarulo.giuseppe@pec.it (pagliarulo.giuseppe@pec.it);

Destinatari:arsial@pec.arsialpec.it;

Per conoscenza:

Per conoscenza nascosti:

Oggetto:Re:Invio del protocollo n. 0008652/2022 [0000077570]

Testo:Buonasera, invio in allegato il preventivo firmato digitalmente delle etichette richieste. Il prezzo indicato è

comprensivo di imballo e trasporto verso la vostra sede e non sono compresi i laccettini elastici forniti nell'ordine

precedente. Resto disponibile per qualsisi richiesta. In attesa di un suo cortese riscontro, cordialmente saluto

Giuseppe Pagliarulo Da arsial@pec.arsialpec.it A pagliarulo.giuseppe@pec.it Cc Data Mon, 29 Aug 2022

09:38:59 +0200 (CEST) Oggetto Invio del protocollo n. 0008652/2022 [0000077570] Si trasmette il protocollo n.

0008652/2022 del 26/08/2022 Oggetto: indagine di mercato per la fornitura di etichette in PVC personalizzate per

l?identificazione di piante fruttifere arboree oggetto di accertamento varietale nell?ambito dell?Operazione 10.1.8

del PSR Lazio 2014/2020

Pagina 1 di 1 Stampato il 31/08/2022 10:25:58





Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

Area Tutela Risorse e Vigilanza sulle Produzioni di Qualità 

Pag. 1 a 2 
ARSIAL 

Area Tutela Risorse e 
Vigilanza sulle Produzioni di 
Qualità  

Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 
tel. +39 0686273451 fax +39 0686273270 
www.arsial.it  biodiver@arsial.it 

p. iva 04838391003
c. f. 04838391003

Spett.Le L'ABBECEDARIO DI PAGLIARULO GIUSEPPE 
Via Carmine, 197 - 199 
70016 – Noicattaro (BA) 
P.IVA: 03700970720
PEC: pagliarulo.giuseppe@pec.it
e-mail: pagliarulogiuseppe@tiscali.it

Oggetto: Lettera d’ordine per l’affidamento della fornitura di etichette in PVC 
personalizzate per l’identificazione di piante fruttifere arboree oggetto di 
accertamento varietale nell’ambito dell’Operazione 10.1.8 del PSR Lazio 
2014/2020. CIG  Z543797631

La scrivente Agenzia, con Determinazione n. _______ del __/__/____, ha 

affidato alla vs. Ditta la fornitura di n. 10.000 etichette in PCV delle dimensioni di 

10x3x0,035 (cm) di cui: 

o N. 6.000 con dicitura “ARSIAL PSR LAZIO 2014- 2020 OP. 10.1.8”

o N. 4.000 con dicitura “ARSIAL”

alle condizioni e con le caratteristiche puntualmente descritte nella Vs offerta 

economica acquisita in ARSIAL con prot. n. 8717 del 31/08/2022; 

L’importo della fornitura è di € 899,00, oltre IVA al 22% per € 197,78, per complessivi 

€ 1.096,78.  

Il pagamento verrà liquidato entro 30 giorni dalla realizzazione del servizio, previa 

fatturazione elettronica da inoltrare ad ARSIAL – Area Tutela Risorse e Vigilanza sulle 

Produzione di Qualità, con Codice eFatturaPA: UF08E9, il cui oggetto dovrà riportare 

la seguente dicitura: 

Fornitura di etichette personalizzate in PVC Det. n. ___ del __/__/____ - CIG 

Z543797631  

La fattura, con scissione dei pagamenti, dovrà recare inoltre il CODICE CRAM 

DG.004, che corrisponde al Centro di Responsabilità Amministrativa, il codice CIG e 

il riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo (det. ARSIAL n. ___ del 

__/__/____) e le coordinate bancarie per il pagamento; pena rifiuto della fattura 

elettronica, senza ulteriori verifiche. 

mailto:pagliarulo.giuseppe@pec.it
mailto:pagliarulogiuseppe@tiscali.it


 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

Area Tutela Risorse e Vigilanza sulle Produzioni di Qualità  

Pag. 2 a 2 
ARSIAL 

Area Tutela Risorse e 
Vigilanza sulle Produzioni di 
Qualità  

 
Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 
tel. +39 0686273451 fax +39 0686273270 
www.arsial.it  biodiver@arsial.it 

 
 
p. iva 04838391003 
c. f. 04838391003 

 

 

 

I documenti e gli atti richiamati nella presente lettera contratto ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale, anche se non materialmente allegati. 

Si chiede di concordare preventivamente la consegna dei prodotti, contattando il dott. 

Federico Schiavi ai seguenti recapiti: 

e-mail: f.schiavi@arsial.it  

Tel:  

La presente lettera contratto debitamente sottoscritta dovrà essere restituita 

all’indirizzo PEC: arsial@pec.arsialpec.it  

Il Dirigente dell’Area 
(dr. Claudio Di Giovannantonio) 

 
 
 
 
Per accettazione 
 
 
______________ 

mailto:f.schiavi@arsial.it
mailto:arsial@pec.arsialpec.it




ARSIAL
Delibere - Esercizio 2022

PRAT.2382RE-Affidamento diretto fuori MePa alla ditta "L'ABECEDARIO di Pagliarulo Giuseppe" la fornitura di etichette in PVC personalizzate per
l'identificazione di piante fruttifere arboree oggetto di accertamento varietale nell'ambito dell'Operazione 10.1.8 del PSR Lazio 2014/2020. Impegno
di spesa e approvazione lettera di affidamento

DETERMINA DIRIGENZIALEOrgano:
Testo:

Delibera nr. 200002382 - Anno 2022 - del 02/09/2022

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.004. AREA TUTELA RISORSE, VIGILANZA, QUALITA' DELLE PRODUZIONI

1.03.01.02.001Capitolo Carta, cancelleria e stampati

Obiettivo/FunzioneB01B16. SPESE PER LA TUTELA DELLE RISORSE GENETICHE AUTOCTONE DI INTERESSE AGRARIO (LR 15/2000)

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
092.1 87,690.102/09/2022 PRAT.2382RE-Affidamento diretto fuori

MePa alla ditta "L'ABECEDARIO di
Pagliarulo Giuseppe" la fornitura di
etichette in PVC personalizzate per
l'identificazione di piante fruttifere arboree
oggetto di accertamento varietale
nell'ambito dell'Operazione 10.1.8 del PSR
Lazio 2014/2020. Impegno di spesa e
approvazione lettera di affidamento

L'ABBECEDARIO DITTA DI PAGLIAR 00,0 87,690.187,690.1 00,0

1.096,78Totali Delibera nr. 200002382 del 0,00 1.096,781.096,78 0,00

02/09/2022 - 14:37:51 Pagina: 1


